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Ponad 30 tysięcy złotych brutto zapłaciło Ministerstwo Zdrowia za projekt swojego nowego zna
ku graficznego
. Przypominające zygzak logo pojawiło się niedawno na stronach resortu, natychmiast budząc
kontrowersje.

      

  

  

Koszty, jakie poniosło ministerstwo w związku z realizacją projektu, przekraczają - jak ustalił
dziennikarz RMF FM - 30 tysięcy złotych. Za sam - opisany specjalistycznymi danymi - projekt
znaku graficznego resort zdrowia zapłacił 22 tysiące 140 złotych. Kolejne 9 tysięcy 200 złotych
kosztowała tzw. Księga Norm, zawierająca projekty druków firmowych, wzory kopert, wizytówek
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i tym podobnych ministerialnych gadżetów. Do rachunku za cały projekt można też jednak
włączyć blisko 30 tysięcy złotych, jakie resort wydał na stworzenie projektu opatrzonej nowym
logo strony internetowej Ministerstwa Zdrowia.

Reasumując: zygzak, orzełek i ministerstwo zdrowia kosztowały 61 tysięcy złotych.
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    Jak pisze na swoim blogu brandingmonitor.p Krzysztof Karaś:  Sam projekt logo jest skrajnie minimalistyczny, mało ciekawy i przede wszystkim ignorujeznaczenie polskich symboli narodowych. Dlaczego? Ano dlatego, że bezcześci się w nim orłabiałego, który nie powinien być moim zdaniem używany w takim zestawieniu. Jest nieczytelny iwkomponowany tak, jakby był tam umieszczony na doczepkę. W ogóle mam wątpliwości, czyinstytucje rządowe powinny mieć taką swobodę w używaniu logo i szastaniu godłem (a raczejjego elementami) wedle ich widzimisie. Ministerstwa są w końcu reprezentacją państwa ipowinny ściśle trzymać się symboli narodowych. Pytam dlaczego na wielu ministerialnychstronach nie ma godła Polski? A oto przykłady – Ministerstwo Finansów, MinisterstwoGospodarki, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Sprawiedliwości, MinisterstwoSportu i Turystyki, czy Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Każda z tych witryn ma w nagłówkubiałego orła, ale z tego co wiem godło Polski składa się z orła białego na czerwonej tarczy, a niesamego jego konturu. Czy strona internetowa jest miejscem, w którym instytucja upoważnionajest to stosowania uproszczonej jego wersji? Uważam, że nie. Ubolewam, że obecna polskawładza tak bardzo wstydzi się polskości, że rezygnuje z przywileju używania najważniejszychsymboli narodowych na rzecz ich szczątkowych wersji, czy różnych dziwnych logo. Wątpię,żeby cokolwiek zmieniło się na lepsze w tej materii (i nie tylko tej) za kadencji Tuska i jegoświty, dlatego mam ogromną nadzieję, że ten rząd szybko upadnie, a upadek jego będzie wielki(bynajmniej nie tylko z powodu nieużywania godła na stronach rządowych).       Czytaj więcejna temat tego logo na http://brandingmonitor.pl/rebranding/po-co-godlo-tworzymy-logo/  Źródło:  http://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-ponad-30-tys-zl-na-logo-resortu-zdrowia,nId,1097110?utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=other  http://brandingmonitor.pl/rebranding/po-co-godlo-tworzymy-logo/  
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